СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

  МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  ​​​​​​​​​​​​12   ноября   2015 года                         № 49
О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 06 марта 2009г. №134 «О порядке формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося

в муниципальной собственности и свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления его во владение

и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, порядке

и условиях предоставления в аренду включенного в

указанный перечень имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Подпункт 2.2. пункта 2 Приложения 1 читать в новой редакции:
«2.2. Указанное имущество изъято из оборота или ограничено в обороте, что делает невозможным его предоставление во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на срок, установленный в соответствии с Порядком и условиями предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
2. Пункт 6 Приложения 1 читать в новой редакции:
«6. Муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение, арендуемое субъектами малого и среднего предпринимательства, включается в Перечень уполномоченным органом только после получения письменного согласия арендатора, уведомленного о положениях Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», предусматривающих возможность реализации субъектом малого или среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.»;

3. Пункт 7 Приложения 1 читать в новой редакции:

«7. Перечень и изменения к нему утверждаются Постановлениями  главы администрации муниципального образования  Мельниковское сельское поселение. Дополнение Перечня муниципальным имуществом осуществляется ежегодно – до 1 ноября текущего года.
Проект Перечня, проекты изменений, вносимых в Перечень, до их утверждения подлежат предоставлению в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства для их последующего мониторинга.»;

4. Пункт 8 Приложения 1 читать в новой редакции:

«8. Постановления главы администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение, утверждающие Перечень и изменения к нему, подлежат официальному опубликованию в печати и на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение.»;
5. Приложение 1 дополнить пунктом 9:
«9. Муниципальное имущество  исключается из Перечня по следующим основаниям:

- невостребованность имущества субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

- изменение количественных и качественных характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным для использования по своему назначению;

- списание имущества;

- принятие решения о передаче имущества в федеральную собственность, собственность субъекта РФ или собственность Приозерского муниципального района;

- возникновение потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления для обеспечения осуществления своих полномочий

- принятие решения о закреплении имущества за муниципальными учреждениями и предприятиями.»;
6. Подпункт 1.1. пункта 1 Приложения 2 читать в следующей редакции:
«1.1. В случае, если право владения и (или) пользования имуществом, включенным в Перечень, предоставляется на торгах, в комиссию по проведению торгов включается (с правом голоса) представитель от координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства по муниципальному образованию  Мельниковское сельское поселение. В иных случаях, для передачи прав владения и (или) пользования имуществом, включенным в Перечень, необходимо получить согласие координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства по муниципальному образованию Мельниковское сельское поселение.»;
7. Форму перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение 3), утвердить в новой редакции.

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печати и на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Мельниковcкое сельское поселение.
Глава муниципального образования

Мельниковское сельское поселение                                     Т.В. Кичигина
Староверова З.Г.
Тел.: 8(81379) 91-343
РАЗОСЛАНО: дело-2; прокуратура-1; КУМИ-1;www.lenoblinform.ru -1.
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

муниципального образования

Мельниковское сельское поселение
от 12 ноября 2015 г. №  49
приложение 3

(Форма)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п/п
	Адрес

(местоположение)
	Вид

имущества

(здание/

помещение)
	Назначение
	Этажность

(для здания)
	Площадь,

кв.м
	Наличие ограничения (обременения)

	В случае наличия ограничения (обременения)

в виде аренды, безвозмездного пользования

	Наименование арендатора с указанием организационно-правовой формы
	Вид использования по договору
	Дата заключения договора
	Срок действия договора
	Дата окончания договора